
Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 

 

Verzia: VI.  1/4 

 

 

Výzva na predkladanie ponúk 

Obstarávateľ pri obstarávaní postupuje v súlade s Usmernením PPA č. 8/2017 v aktuálnom znení k obstarávaniu 

tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z PRV SR  2014–2020. 

A. Základné údaje: 

Názov žiadateľa/prijímateľa/obstarávateľa:  DonDon s.r.o. 

Sídlo:   Jégého 16999/12, 821 08 Bratislava - mestská časť 
Ružinov  

V zastúpení: Michal Donoval 

IČO: 52 899 527 

DIČ: 2121244433 

Osoba, ktorá vykonala prieskum trhu: PhDr. Petra Baričová, splnomocnená osoba 

Názov projektu a kód ŽoNFP1 Vyhliadka Urbanov klobúk 
NFP309060FUL8                    

 

Kontaktné údaje pre zabezpečenie komunikácie so 
záujemcami 

Komunikácia so záujemcami prebieha 
prostredníctvom elektronického obstarávacieho 
systému JOSEPHINE 
ID zákazky:63085 

Zatriedenie obstarávacieho subjektu podľa zákona Nie je verejným obstarávateľom ani obstarávateľom  
podľa ZVO -  tzv . Dotovaný subjekt, ktorý postupuje 
podľa Usmernenia PPA č. 8/2017 k obstarávaniu, 
tovarov, stavených prác a služieb financovaných 
z PRV SR 2014-2022 – Aktualizácia č. 6 

Opis predmetu zákazky  
Predmetom zákazky je výstavba unikátnej 
vyhliadkovej veže - vyhliadky Urbanov klobúk v areáli 
lyžiarskeho strediska v obci Čierny Balog ako 
doplnkovej 
rekreačnej služby v cestovnom ruchu v nadväznosti 
na existujúce ubytovacie zariadenie. Podrobný opis 
predmetu zákazky je uvedený v súťažných 
podkladoch – Opis predmetu zákazky a v prílohách k 
súťažným podkladom – nevyplnený výkaz výmer a v  
Projektovej dokumentácii.  
CPV kód: 45000000-7 - Stavebné práce 

 
B. Názov zákazky: 

Názov zákazky 
Vyhliadka Urbanov klobúk 
 

Rozdelenie/spojenie2 zákazky s odôvodnením 

 Uchádzač predkladá ponuku na celý predmet 
zákazky. Podkladom predmetu zákazky - 
uskutočnenie stavebných prác, je stavebný rozpočet - 
Neocenený výkaz výmer – Príloha č. 6, Projektová 
dokumentácia a ďalšie dokumenty, ktoré sú súčasťou  

 
1 Len v prípade predloženia po schválení ŽoNFP. 
2 Nehodiace sa preškrtnite.  



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 

 

Verzia: VI.  2/4 

 

súťažných podkladov. Požiadavky predmetu zákazky 
boli zostavené nediskriminačne tak, aby sa 
Obstarávania mohol zúčastniť široký okruh 
potencionálnych dodávateľov spôsobilých realizovať 
zákazku. Na trhu existuje množstvo subjektov 
zaoberajúcich sa uskutočnením stavebných prác, 
ktoré sú predmetom zákazky, čiže z pohľadu 
Obstarávateľa neexistuje diskriminácia 
potencionálnych dodávateľov, ktorí by mohli doručiť 
ponuky. Obstarávateľ požaduje od víťazného 
uchádzača vyhotovenie predmetu zákazky ako jeden 
celok v rozsahu stavebných rozpočtov  uvedených v 
súťažnej ponuke. 

P.č. Predmet zákazky ks 
PHZ bez DPH              

(v EUR) 
opis predmetu 

zákazky 

1. Vyhliadka Urbanov klobúk        1    119 532,61  Uvedené v časti A 

 
3 Nehodiace sa preškrtnite - áno ostáva, ak ide o výzvu s predĺženou lehotou. 
4 Definuje sa spôsob predloženia – typ dokumentu, ktorý má potencionálny dodávateľ predložiť. 

Lehota na predkladanie ponúk 04.04.2025 do 12,00 h. 

Možnosť  predĺženia lehoty na predkladanie ponúk3            ÁNO                            NIE 

Kritérium na vyhodnotenie ponúk                Najnižšia cena bez DPH 

Miesto a spôsob doručenia ponúk Prostredníctvom IS JOSEPHINE  

Dátum vyhodnotenia ponúk 

 Obstarávateľ začne s vyhodnocovaním 
ponúk 04.04.2025 po 12,05 hod. 
bezodkladne po tom, ako otvorí ponuky. 
Presný dátum vyhodnotenia nie 
možné dopredu určiť- v rámci vyhlásenej 
súťaže môže dôjsť k rôznym procesným 
úkonom, ktoré môžu súťaž 
predlžovať (dopĺňanie, vyzývanie 
uchádzačov na vysvetlenie /doplnenie a 
podobne). 
Po vyhodnotení ponúk bude všetkým 
uchádzačom, ktorých ponuky sa hodnotili a 
neboli v procese vylúčení, zaslané 
oznámenie o výsledku obstarávania. 
 

Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  osobnostného 
postavenia4:  
- je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce 
alebo poskytovať službu v rozsahu, ktorý zodpovedá predmetu  
zákazky 
 
- nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený 
konečným rozhodnutím v Slovenskej republike a v štáte sídla, 
miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 

Výpis z OR SR/OR ČR resp. ŽR SR alebo 
ekvivalentný doklad v krajine jeho sídla) 
Potenciálny dodávateľ môže predbežne 
nahradiť doklad o oprávnení dodávať 
tovar, uskutočňovať stavebné práce 
a služby čestným vyhlásením (Príloha č.4 
súťažných podkladov alebo vyhlásením 
o zaregistrovaní sa v zozname 
hospodárskych subjektov, ktorý vedie 
UVO (Príloha č. 5) 
  
Príloha č. 2 Uchádzač predložením tejto 
Prílohy  súťažných podkladov  deklaruje    
okrem iného aj skutočnosť , že nie je 
evidovaný v Registri osôb so zákazom 



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 

 

Verzia: VI.  3/4 

 

 
5 Doplniť a špecifikovať, čo má potencionálny dodávateľ preukázať a akou formou, ak je relevantné. 
6 Doplniť, ak je relevantné. 

účasti vo verejných zákazkách. Ak 
obstarávateľ pri preverovaní tejto 
skutočnosti cez verejné dostupné 
registre zistí, že uchádzač má zákaz 
zúčastňovať sa verejných zákaziek bude 
vylúčený z tohto  obstarávania. 

Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  finančného a 
ekonomického postavenia, technickej spôsobilosti alebo 
odbornej spôsobilosti5 

Nepožaduje sa 
 

Iné6 

Lehota na dodanie predmetu zákazky a 
trvania zmluvy: 
- Začatie prác na diele: dňom odovzdania 
staveniska 
 -  Dokončenie prác: do 15.06.2025  
- Odovzdanie diela:  do 15 dní od 
dokončenia prác na diele. 

 

Miesto realizácie stavebných prác: 
OKOLIE LYŽIARSKEHO AREÁLU NA 
PARC.Č.: 9895/40, OBEC ČIERNY BALOG 
PARC. C Č.: 9895/40, K.Ú. ČIERNY BALOG 
(809713) 

 
Použitie elektronickej aukcie: 
Nie 
Zábezpeka: 
Nie 
 
Ďalšie informácie: 
Objednávateľ poskytuje zálohovú platbu. 
Zaväzuje sa uhradiť zhotoviteľovi zálohu 
vo výške 30 % z dohodnutej ceny diela do 
5 dní od podpisu tejto zmluvy. Záloha 
bude započítaná do celkovej ceny diela.  
 Zvyšných 70 % ceny diela bude 
uhradených po riadnom dokončení a 
prevzatí celého diela  objednávateľom, so 
splatnosťou 30 dní odo dňa doručenia 
faktúry na adresu sídla objednávateľa. 
Úhrada za poskytnuté práce bude 
realizovaná bezhotovostným spôsobom. 
Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti 
daňového dokladu. Podkladom na 
vystavenie faktúry bude súpis vykonaných 
prác potvrdený objednávateľom. 
 
 
Bližšie informácie sú uvedené v súťažných 
podkladoch a v ich prílohách 
 



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 

 

Verzia: VI.  4/4 

 

 
C. Dodatočné informácie: 

Dodatočné informácie 

Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy predložiť všetky 
doklady, ktoré predbežne nahradil čestným vyhlásením. Ak potenciálny dodávateľ nedoručí doklady v 
stanovenej lehote, jeho ponuka nebude prijatá a ako úspešný bude vyhodnotený potenciálny dodávateľ, ktorý 
sa umiestnil ako druhý v poradí. Uvedené sa nevzťahuje na vyhlásenia, ktoré sú súčasťou povinných 
dokumentov registrovaných dodávateľov v zozname hospodárskych subjektov vedených ÚVO za predpokladu, 
že víťazný dodávateľ je v ňom registrovaný a jeho registrácia je platná. 

Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy predložiť údaje 
o všetkých známych subdodávateľoch; údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a 
priezvisko, adresa trvalého pobytu, dátum narodenia, ak ide o subdodávateľa, ktorý má povinnosť zápisu do 
registra partnerov verejného sektora. 

 
 

 

Prílohy:  - Súťažné podklady s prílohami: 

 

Priloha c. 1 - Navrh na plnenie kriterii hodnotenia 
Priloha c. 2 - Vyhlásenie uchádzača zákaz účasti 
Priloha c. 3 - Návrh ZOD 
Priloha c. 4 - Cestne vyhlasenie uchadzaca 
Priloha c. 5 - Cestne vyhlasenie uchadzaca hosp. Subjekt 
Priloha c. 6 - výkaz výmer 
Priloha c. 7 - subdodávky - vzor.docx 
Priloha c. 8 – Projektová dokumentácia 
Priloha c. 9 - Identifikacny list 
 

 
 

 
7 Resp. poverenej osoby vykonávaním obstarávania, v takom prípade je potrebné priložiť kópiu notársky overeného 

plnomocenstva. V prípade, že sa uvedené doklady prekladajú do elektronického obstarávacieho systéme alebo ITMS2014+, 
prijímateľ vloží len sken plnomocenstva a originál uchová u seba pre potreby k nahliadnutiu/resp. k predloženiu na základe 
požiadavky poskytovateľa. 

Stará Kremnička,  dňa 21.03.2025  

 
 
 

 Podpis a pečiatka štatutárneho 
zástupcu 7 
PhDr. Petra Baričová 
Na základe plnej moci zo dňa 
13.12.2024 


